
PROTOKÓŁ NR XXVI/21 

z XXVI posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

w dniu 26 listopada 2021 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 9.00, 

zakończyła się o godz.10.45. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXVI sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik Gminy, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

 
Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

Poinformował o wyłożeniu protokołu z XXV sesji Rady Gminy. 

 
Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/15 Rady Gminy Mielnik  

z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie opłaty miejscowej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 

2022. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 



Pomocy Społecznej w Mielniku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Senior +  

w Wilanowie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w 

Mielniku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników  

w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku. 

14. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Mielnik. 

15. Odpowiedź na interpelacje i zapytania. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie obrad. 

Rada Gminy 12  „za” głosami przyjęła porządek obrad XXV sesji rady Gminy Mielnik.  

(imienny wynik głosowania w załączeniu do protokołu)  

Do punktu 3 

Pan Wójt przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami: 

– ulica sadowa w Mielniku została ukończona, 

– jesteśmy w trakcie realizacji ścieżki pieszo-rowerowej na Grabarkę – jest to pierwszy etap (do 

Homot), 

– Gmina Mielnik otrzymała nagrodę Marszałka Województwa Podlaskiego pana Artura Kosickiego za 

najlepszą inwestycję w obszarze bioróżnorodności w 2020 r., którą były ścieżki edukacyjno-

poznawcze na Górze Rowskiej na „Głogach”. Statuetkę „Razem dla środowiska” odebrałem z rąk  

Pani Anny Krysztopik Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, 

– rozstrzygnęliśmy przetarg na budowę drogi w Sutnie, 134 tys, 

– Kontynuujemy współpracę z PKS-em Nova w przyszłym roku, co oznacza, że transport zbiorowy  

w gminie Mielnik nadal będzie funkcjonował, 

– otrzymaliśmy dofinansowanie z „Polskiego Ładu” na rewitalizację centrum miejscowości, chodzi  

o Mielnik - Rynek w kwocie 4,5 mln zł, 

– otrzymaliśmy rządowe dofinansowanie w kwocie 900 tys. zł na inwestycje związane  

z kanalizacją, 

– kończymy remont świetlicy w Wilanowie w ramach Klubu Senior +, 

– trwają prace remontowe w byłej strażnicy oraz w GOK-u, 

– dobra współpraca, oddolne akcje, żywność, którą wojsko przekazuje najbardziej potrzebującym 

mieszkańcom, 

– zostaną zrealizowane dwa przejścia dla pieszych (ul. Mostowa i ul. Polna), 

 --budowa trzech przejść dla pieszych w rejonie skrzyżowania ulic Brzeskiej i Polnej  

w Mielniku - kwota 337 000,00 zł brutto. 

--budowa czterech przejść dla pieszych w rejonie skrzyżowania ulic Brzeskiej i Mostowej w Mielniku – 

kwota 352 000,00 zł brutto 

– zostały rozpoczęte prace budowy kanału burzowego na ulicy Mostowej, 

– zostało wykonane ogrodzenie świetlicy wraz z kostka brukową wokół  

– zostały złożone wnioski na kolejne trzy przejścia dla pieszych w okolicach parku w Mielniku, o 

czym więcej powiem przy informacji  

– wnioski, które zostały złożone do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont odcinków ulic: 

Brzeska, Zamkowa, Cmentarna oraz Szpitalna, nie zostały jeszcze ocenione, tzn. nie mamy jeszcze 



informacji o wynikach naboru, 

Do punktu 4  

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego 

interpelacje.  
Zapytania Radnego Leszka M. Karbowskiego i Radnego Witolda Terebuna zostały złożone  

w dniu obrad i odczytane przez Radnych. 

(w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 przedstawiła pani Skarbnik Gminy. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/199/21 w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2021.  

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

Do punktu 6  

Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXVI/200/21 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 7.  

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres  

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022. 

 

Rada Gminy 12 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXVI/201/21 w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2022. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 8. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/15 Rady Gminy 

Mielnik z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie opłaty miejscowej. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/202/21 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr X/57/15 Rady Gminy Mielnik z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie opłaty miejscowej.  

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 



Do punktu 9.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w roku 2022 przedstawił Sekretarz Gminy. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/203/21 w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022 

 (imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 10. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwał zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/204/21 w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku. 

 (imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 11. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 

Klub Senior + w Wilanowie. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/205/21 w sprawie utworzenia 

ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Senior + w Wilanowie. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 12.  

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 

Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/206/21 w sprawie utworzenia 

ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 13  

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt uczestników w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku. 



 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/207/21 w sprawie ustalenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu Pomocy w Mielniku. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 14. 

Rada Gminy jednogłośnie, 15 głosami za, przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 15.  

Przewodniczący Rady poinformował osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego,  

o najczęstszych nieprawidłowościach pojawiających się w oświadczeniach. W celu wyeliminowania 

tych błędów w kolejnym oświadczeniu przekazana została analiza indywidualna dla każdej osoby 

u której zostały wykryte nieprawidłowości. 

 

 Do punktu 16.  

Radni Gminy przyjęli do wiadomości przedstawioną przez Zastępca Wójta informację Wójta Gminy 

nt. realizacji projektu „Rozwój Usług Społecznych w Gminie Mielnik”. 

(w zał. do protokołu) 

Do punktu 17.  

Radni Gminy przyjęli do wiadomości przedstawioną przez Wójta Gminy informację o pozyskaniu 

funduszy zewnętrznych w bieżącej działalności gminy w 2021 r.  

(w zał. do protokołu) 

Do punktu 18. 

Radni Gminy przyjęli do wiadomości przedstawioną przez Dyrektora ZS w Mielniku informację o 

stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/21 w tym o wynikach sprawdzianów i 

egzaminów. 

 

Do punktu 19. 

Wolne wnioski: 

Radny Leszek M. Karbowski, zwrócił uwagę, że w wielu miejscowościach są wywieszone flagi  

w ciągach ulic w zawiązku z sytuacją na granicy. Zwrócił się z apelem o wywieszenie flag  

w miejscowościach gdzie stacjonuje Wojsko Polskie. 

Wójt Gminy, warunki atmosferyczne jakie mamy tj. częste opady deszczu są niekorzystne dla flag 

i dla drzewców, które namokną i niestety, ale przez jakiś czas się nie będzie można go usunąć  

z kotwicy. W miejscowości Tokary słupy nie są wyposażone w kotwice do zawieszenia flag. 

Radny Kamil A. Zalewski, zwrócił uwagę, że flagę Polski powinno się zdejmować z drzewca,  



gdy warunku atmosferyczne są niekorzystne tj. jak pada deszcz. 

Przewodniczący Rady zauważył, że Starosta, Burmistrz Miasta Siemiatycze i inne samorządy  

wywiesiły flagi. Przewodniczący zobowiązał się do pokrycia kosztów związanych ze zniszczeniem 

flag przez warunki atmosferyczne.  

Radny Kazimierz Tobota, Góra Rowska zachwyca i zaprasza do zwiedzenia nie tylko osoby 

pełnosprawne, ale również osoby z niepełnosprawnością ruchową – jest parking dla osób 

niepełnosprawnych, ale czy jest możliwość naprawy, utwardzenia w jakiś sposób drogi, aby osoby 

niepełnosprawne mogły dojechać samochodem na parking i skorzystać z atrakcji? 

Wójt Gminy – firma, która realizowała zadanie związane z Górą Rowską parking dla osób 

niepełnosprawnych zrobiła gratis. Odnośnie utwardzenia drogi destruktem będziemy szukać 

rozwiązania. 

Radny Kamil A. Zalewski – zapytał czy będą odszkodowania za zniszczone łąki, pola przez Wojsko? 

Sekretarz Gminy – strefa zniszczeń jest duża. Ma powstać fundusz odszkodowawczy dla osób 

poszkodowanych przez Wojsko. 

Przewodniczący Rady, zwrócił się z prośbą o uregulowanie kwestii: 

1) wynajmu autobusu szkolnego przez koła gospodyń wiejskich po kosztach tj. koszt paliwa i 

kierowcy, 

2) zakup lampy hybrydowej z funduszu sołeckiego Adamowo-Mętna. 

Do punktu 14. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady podziękował 

radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


